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Den 24. april 2024 vedtog Europa Parlamentet CSDDD-direktivet (Corporate Sustainability Due Diligence
Directive).

Direktivet indeholder krav om, at s tore virksomheder løbende skal foretage due diligence for at identificere,
s tandse, undgå, forebygge og redegøre for negative indvirkninger på klima, miljø og menneskerettigheder i
virksomhedernes  egne aktiviteter, deres  datterselskaber og værdikæder.

Direktivet blev i Europa Parlamentet s temt igennem med 374 s temmer for direktivet og 235 s temmer i mod.

Direktivet skal nu også formelt godkendes  af Rådet samt underskrives  og offentliggøres  i EU-tidende. Direktivet
vil træde i kraft 20 dage herefter.

Medlemsstaterne, herunder Danmark, har 2 år til at implementere de nye regler i national lovgivning, og de nye
lovregler forventes  at træde i kraft for de førs te virksomheder i 2027.

Hvilke virksomheder er omf attede?

Et af de punkter, som har været genstand for diskuss ion, er, hvor mange virksomheder, der skal omfattes , og
hvilke tærskelværdier. Den endelige vers ion af direktivet er ændret betydeligt fra det af EU-Kommiss ionen
fremsatte fors lag den 23. februar 2022.

Direktivet lægger op til at blive indfaset gradvis t:

https ://denmark.dlapiper.com/da/nyhed/corporate -susta inability-due-diligence -directive -csddd-er-ende ligt-
vedtaget

Corporate Sustainability
Due Diligence Directive
(CSDDD) er endeligt vedtaget
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De fastsatte tærskelværdier skal en virksomhed overskride i to på hinanden følgende regnskabsår.
Tærskelværdierne gælder også for koncerner. En virksomhed kan derfor falde udenfor tærskelværdierne, men
modervirksomheden i koncernen kan imidlertid s tadig være omfattet, hvis  koncernen overskrider de fas tsatte
tærskelværdier i to på hinanden følgende regnskabsår.

Udover de virksomheder, som er oplis tet ovenfor, og som direkte omfattes  af direktivet, forventes  også en lang
række andre virksomheder, som er leverandører og forretningspartnere til de omfattede virksomheder, at blive
berørt. Det skyldes , at rapportering og data fra underleverandører og andre led i værdikæden bliver en
forudsætning for, at de omfattede virksomheder kan leve op til deres  rapporteringsforpligtelse efter direktivet.
Værdikæder dækker i denne sammenhæng både upstream, det vil s ige leverandører, og visse dele af
downstream værdikæden såsom dis tribution og genbrug.

Kontrol og konsekvenser

For at s ikre overholdelse af reglerne i direktivet vil der blive ført tilsyn via en tilsynsmyndighed.

Såfremt en virksomhed ikke overholder kravene i direktivet, vil virksomheden kunne blive mødt med sanktioner i
form af bøder eller pålæg om at opfylde due-diligence forpligtelsen. En bøde vil blive beregnet ud fra en
procentsats  af virksomhedens  nettoomsætning på verdensplan.

Direktivet s tiller endvidere krav om, at bes lutninger om at pålægge sanktioner skal offentliggøres .

Endelig kan virksomheder ris ikere at blive mødt med et civilretligt ansvar, hvis  virksomheden ikke overholder
kravene i direktivet og derved forårsager skade på en fys isk eller juridisk person.

2027: EU-virksomheder med over 5.000 ansatte og en nettoomsætning på mere end EUR 1.500 millioner på
verdensplan, samt virksomheder uden for EU med en årlig nettoomsætning i EU på mere end EUR 1.500
millioner.
 
2028: EU-virksomheder med over 3.000 ansatte og en nettoomsætning på mere end EUR 900 millioner på
verdensplan, samt virksomheder uden for EU med en årlig nettoomsætning i EU på over EUR 900 millioner.
 
2029: EU-virksomheder med over 1.000 ansatte og en nettoomsætning på mere end EUR 450 millioner, samt
virksomheder uden for EU med en årlig nettoomsætning i EU på over EUR 450 millioner. Derudover
virksomheder, som er part i en franchise- eller licensaftale i EU, der s ikrer en fælles  selskabs identitet eller et
fælles  forretningskoncept, med en nettoomsætning på mere end EUR 80 millioner, såfremt mindst EUR 22.5
millioner genereres  ved royalties . Nettoomsætningen beregnes  på verdensplan for virksomheder etableret i
EU, og inden for EU for virksomheder etableret uden for EU.


